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حادثه ها

کلاهبرداری با استفاده از صفحات 
مجازی افراد سرشناس

باند ۱۳نفره که از طریق صفحه اینســتاگرامی  �
افراد سرشــناس از صــد نفر بالغ بــر ۵۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده بود، متلاشــی شــد. سردار 
عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی استان البرز 
گفت: درپی ارجــاع چندین پرونــده کلاهبرداری 
ازطریق ادمین صفحه اینســتاگرام افراد سرشناس 
بــه پلیس فتای اســتان البــرز، بررســی موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار کارشناســان پلیس 
قرار گرفت. او افزود: بررســی مأمــوران حاکی از 
این بــود که کلاهبرداران با تماس با شــرکت های 
معروف و مراکز تجاری بزرگ خود را ادمین صفحه 
اینستاگرامی افراد سرشــناس اعم از هنرپیشه ها، 
فوتبالیست ها و بلاگرهای سرشناس معرفی کرده 
و برای انجام تبلیغات مبالغ قابل توجهی دریافت 
و دیگر پاســخ آنها را نمی دادند. فرمانده انتظامی 
اســتان البرز اظهار کرد: در ادامه مأموران با انجام 
تحقیقات گسترده و به کارگیری اقدامات اطلاعاتی-
پلیســی موفق به شناســایی ۱۳ نفر در این رابطه 
شده و در چندین عملیات جداگانه همه این افراد 
را دســتگیر و به پلیس فتای البــرز منتقل کردند. 
این مقام انتظامی با بیان اینکه ارزش کلاهبرداری 
صورت گرفته توســط اعضای این باند ۵۰ میلیارد 
ریال برآورد شــده اســت، گفت: تاکنون صد نفر از 
مال باختگان این پرونده در سراسر کشور شناسایی 
شده اند. سردار محمدیان تصریح کرد: شهروندان و 
شرکت هایی که به این شیوه مورد کلاهبرداری قرار 
گرفته اند می توانند برای تشــکیل پرونده و پیگیری 
موضوع به پلیس فتای استان البرز مراجعه کنند. 
فرمانده انتظامی استان البرز به شهروندان توصیه 
کرد که به هیچ وجه به افرادی که خود را منتسب 
به افراد سرشــناس و مســئولان معرفی می کنند 
اعتمــاد نکرده و قبــل از واریز وجوه بــرای انجام 

تبلیغات از هویت آنها اطمینان حاصل کنند.

کشف ۱۱۱ کیلوگرم مواد مخدر 
در فرودگاه

فرمانده پلیس فرودگاه های کشــور، از کشــف  �
۱۱۱ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک و دستگیری 
دو نفر قاچاقچی در این پرونده خبر داد. ســرهنگ 
محسن عقیلی اظهار کرد: مأموران پلیس فرودگاه 
شــیراز، بــا رصــد مجرمــان ســابقه دار در حوزه 
فرودگاهی، موفق به شناســایی باندی شــدند که 
قصد جابه جایی مقدار قابل توجهی از مواد مخدر 
را از طریق فرودگاه به اســتان های مرکزی کشــور 
داشــتند. این مقام انتظامی بیان کــرد: با توجه به 
اینکه این افراد ســابقه دســتگیری در فرودگاه به 
جرم حمل مواد مخدر را داشــتند بــا اخذ مجوز 
قضائی، اکیپــی از همــکاران آموزش دیده پلیس 
فرودگاه شــیراز به محل فعالیت آنان اعزام شدند 
که در بازرسی به عمل آمده از مخفیگاه آنان مقدار 
۱۱۱ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط 
شــد. ســرهنگ عقیلی با بیان اینکه در این پرونده 
دو نفــر از اعضــای اصلی باند دســتگیر و تحویل 
مقام قضائی شــده اند، خاطرنشــان  کرد: پیگیری 
برای شناسایی و دستگیری سایر عوامل در دستور 
کار پلیس قــرار دارد. فرمانده پلیس فرودگاه های 
کشــور گفت: پلیس فرودگاه با استقرار در تمامی 
مبــادی ورودی و خروجــی فرودگاه ها به صورت 
شــبانه روزی با هوشیاری تمام، ضمن جلوگیری از 
قاچــاق هرگونه مواد مخدر، کالا و ارز در راســتای 
تأمیــن امنیت مســافران صنعت هوایــی از هیچ 

تلاشی فروگذار نمی کند.

ادامه از صفحه اول

پیش بینی افزایش فساد
 در سال ۱۴۰۱

 فقــر و تبعیضی کــه در پی این عدم متناسب ســازی 
حقوق و تورم در نظام اداری پدیدار می شــود، درســت به 
مثابه مثال زیر خواهد بود که: عده ای روی پله برقی سوارند 
و قرار است مسیری را به سمت بالا طی کنند. آنها به راحتی 
و بدون هیچ دغدغه ای به طرف بالا (برخورداری از رفاه و 
فرصت های اجتماعی مطلوب) حرکت می کنند. منتها این 
پله برقی فقط برای عده معدودی از افراد جامعه پیش بینی 
شده است. بقیه مردم که اکثریت جامعه را تشکیل می دهند 
با جود اینکــه تمایل دارند به همــان راحتی به درجات و 
مراتب گروه اول برســند اما جایی برای آنها وجود ندارد و 
آنها ناچارند از روی پله برقی دیگری که به موازات آن ولی 
با همان سرعت به سمت پایین در حال حرکت است، خود 
را به سمت بالا بکشانند. طبیعتا آنها باید تلاش و کوشش 
بیشتری کرده و با سرعت بیشتری بدوند تا شاید به جایگاه 
گروه اول نزدیک شوند که مسلما این انتظاری است بیهوده 
و دســت نیافتنی، زیرا اگر امکان پذیر بود، در این چهار دهه 
این مقصود حاصل می شــد. پس تنها راه برای کسانی که 
ایمان ضعیفی هم دارنــد، این خواهد بود که از این قاعده 
بازی خارج شــده و خدای نکرده تدبیری دیگری بیندیشند 
(فســاد). وضع کارمندان دولت و کارگران در جامعه امروز 
ما شــبیه به حرکت روی پله برقی از نوع دوم اســت، زیرا 
کارمنــدان و کارگران در مقابل خود افراد زیادی را می بینند 
که در رفاه کامل از پله های «دســتیابی به رفاه» با سرعت 
و بــدون هیچ گونه دغدغه ای در جلوی چشــمان آنها بالا 
می روند، ولی آنها نه تنها قادر نیستند وضعیت موجود خود 
را حفظ کنند بلکه به مدد جهــت معکوس این پله برقی 
هرچه سریع تر به طبقات پایین تر سقوط می کنند. اگر اسم 
این تبعیض نیســت، پس چیست؟ واقعا چه کسانی مجوز 
داده اند که همه حقوق بگیــران را به زیر خط فقر ببریم تا 
کسری بودجه دولت تأمین شود؟ از سوی دیگر درخصوص 
اجــرای ایــن تصمیم بایــد به حساســیت ســازمان های 
بین المللی درخصوص ارتقای رتبه فســاد کشــورمان نیز 
توجــه کرد. زیرا این ســازمان ها معتقدند کــه در برخی از 
کشورهای دنیا که درجات بالاتری از فساد را در خود تجربه 
می کنند، دولت هایی هســتند که قادر به افزایش ســطوح 
حقوق و دســتمزد مکفی بــرای کارمندان خود نیســتند. 
یعنی به طور غیرمستقیم به کارمندان خود اجازه می دهند 
با توســل به انواع فســاد اداری قدرت خرید خود را ترمیم 
کنند. بنابراین با این وضعیت باید برای ســال ۱۴۰۱ به تمام 
سازمان های مبارزه کننده با فســاد که در درون خود واحد 
پیشــگیری دارند، هشــدار داد که یکی از عواملی که مانع 
گسترش فساد در کشورهای جهان سوم شده و «کنوانسیون 
مبارزه با فســاد ســازمان ملل متحد» نیز بر آن تأکید بسیار 
دارد «پرداخت حقوق و مزایای مکفی به کارمندان دولت» 
است به خصوص در کشورهایی که سهم دولت در اقتصاد 
آنها مانند کشــور ما بســیار زیاد اســت. اما بــا اجرای این 
تصمیم غلط این مانع اصلی مبارزه با فساد خدشه دار شده 
و دســتگاه های نظارتی باید چتر نظارتی خود را در قلمرو 
وسیع تری بگسترانند. زیرا اجرای این نوع تصمیمات باعث 
افزایش «تقاضا برای فســاد» توسط مفســدین و افزایش 
«عرضه خدمات فساد» توسط دستگاه های دولتی خواهد 
شــد. بنابراین یکی از شاخص هایی که ســازمان شفافیت 
جهانی بر اســاس آن کشــورها را رتبه بندی می کند، علاوه 
بر شــاخص میزان ادراک فساد، شاخصی برای شناسایی و 
اندازه گیری «طرف تقاضای فساد» است که با این تصمیم 
افزایش ۱۰درصدی حقوق کارمندان دولت در ســال ۱۴۰۱ 
ما ســیگنال لازم را به این سازمان برای «ارتقای رتبه فساد 
کشــورمان» مخابره می کنیم. ایــران در آخرین رتبه بندی 
سازمان شفافیت در سال ۲۰۲۰ در بین ۱۸۰ کشور دنیا رتبه 
صدوچهل ونهمین کشور را به دست آورده است. فراموش 
نکنیم که محافظه کاری، ســم مبارزه با فساد است. در امر 
مبارزه با فســاد هیچ چیز، جز امر مهم مبارزه با فســاد به 

مصلحت نیست.

شرق: چند جوان که در یک درگیری مسلحانه اقدام به قتل و گوش بری 
کرده بودند، در حالی محاکمه شــدند که انتقام گیری آنها بعد از تشکیل 
پرونده قتل نیز ادامه داشــت. دو متهم اصلی این پرونده شلیک مرگ بار 

را گردن یکدیگر می اندازند. 
بــه گزارش خبرنگار ما، پس از تشــکیل پرونده و بازداشــت متهمان 
براساس گزارشــی که به پلیس رسید، افراد منتســب به مقتول یکی از 
نزدیکان متهم را به قتل رســاندند که آن موضوع در پرونده ای جداگانه 
در حال رسیدگی است. این پرونده تیر ماه سال ۹۸ با گزارش یک درگیری 
مسلحانه در یکی از میدان های اصلی ورامین تشکیل شد. وقتی مأموران 
به محل رسیدند، مشخص شــد جوانی به نام منصور جان باخته است. 
جسد منصور که با شلیک دو گلوله و ضربه های متعدد قمه از پا درآمده 
بود، به پزشــکی قانونی منتقل شــد. در بررسی های بعدی مشخص شد 
در آن درگیــری دو نفــر از دوســتان منصور نیز زخمی شــده که همراه 
دوستان شان به بیمارســتان منتقل شده  بودند. پزشــکی قانونی بعد از 
بررســی جســد منصور اعلام کرد این جوان علاوه بر اینکه با شــلیک دو 
گلوله زخمی شــده و ضربات عمیق و کشــنده ای بر بدنش وارد شــده، 
گوشش هم بریده شده است و به  نظر می رسد بریده شدن گوشش قبل از 

مرگش و برای شکنجه او اتفاق افتاده است.
 با توجه به این نظریه بود که مأموران متوجه شــدند این مرد احتمالا 
قربانی یک انتقام گیری خشن شده است؛ بنابراین تحقیقات خود را از دو 
زخمی دیگر این درگیری آغاز کردند. ســیاوش و دانیال که در بیمارستان 
تحت درمان قرار گرفته بودند، شناســایی شــدند و گفتند دوست شــان 
منصور در درگیری با یکی از افراد شرور و نوچه هایش که آن  شب نقاب 
به صورت داشــتند، کشته شده است. وقتی مأموران تلفن همراه طرفین 
درگیری را مورد بررســی قرار دادند، مشخص شد رد پای یک زن در این 
درگیری وجــود دارد؛ بنابراین او را احضار کردنــد و مورد بازجویی قرار 
دادنــد. زن جوان گفت: مدتی بود با منصــور در رابطه بودم؛ اما یکی از 
دوســتان او که گنده لاتی به نام کمال بود، به من ابراز علاقه کرده بود و 
می خواست با من بیشتر آشنا شود. من چند بار تلفنی با او صحبت کردم. 
آخرین بار به من گفت قصد دارد همراه دوســتانش، منصور را به میدان 
اصلی شــهر بکشاند و در یک درگیری مســلحانه او را به قتل برساند. با 
اظهارات زن جوان کمال ۲۶ ســاله ردیابی و بازداشــت شد و به درگیری 
مسلحانه اعتراف کرد. او گفت ۱۸ نفر دیگر نیز همراه او بودند که همگی 
نوچه هایش هســتند. متهم در بازجویی ها گفت: خانواده من و خانواده 
منصور از ســال ها قبل بر ســر یک زمین با هم اختلاف داشتند. اختلاف 
خانواده های مان باعث شــده بود من و منصور چند بار در اینســتاگرام با 
هم کل کل کنیم. آخرین بار وقتی منصور در لایو اینستاگرام به من فحاشی 
کرد، در خانه دوستم نقشه قتل او را کشیدم. من می خواستم طوری او را 
بکشم که دیگر آبرویی برایش باقی نماند و همه ببینند که عاقبت کسی 

که به من فحاشــی کند، چیست. به همین خاطر هم از دوستانم خواستم 
کلاشــینکف برایم بیاورند. کمال که چندین سابقه کیفری در پرونده اش 
دارد، ادامه داد: ما می دانســتیم آن  شب منصور قصد دارد به نمایشگاه 
ماشــین دوســتش برود. ما ردش را زده بودیم. به همین خاطر شبانه به 
آنجــا رفتیم. نوچه هایم کــه همگی چاقو و قمه داشــتند، به منصور و 

دوستانش حمله ور شدند و من با کلاشینکف به آنها شلیک کردم. 
متهــم درباره اینکه چرا گــوش مقتول را برید، گفــت: من این  کار را 
نکردم. یکی از دوســتانم این  کار را کرده بود. بعد از درگیری وقتی پیش 
مــن آمد، گوش منصور را درآورد و گفت گوش منصور را برایت آوردم تا 
بقیه بدانند چطور آنها را گوشمالی می دهیم. به  دنبال اعتراف های کمال، 
۱۸ متهم دیگر ردیابی و بازداشــت شدند و به شرکت در درگیری خونین 
اعتراف کردند. با تکمیل تحقیقات مقدماتی و صدور کیفرخواست پرونده 
برای رســیدگی به دادگاه ارســال شد. در جلسه رســیدگی که در شعبه 
۷ دادگاه کیفری اســتان تهران برگزار شــد، اولیای دم مقتول درخواست 
قصاص را مطرح کردند. در ادامــه متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
من مرتکب قتل نشــدم و فرد دیگری به مقتول شلیک کرد. من به دروغ 
اتهام را قبول کردم. یکی از دوســتانم به نام شــهاب که از گنده لات های 
ورامین است، آن شب دست به اسلحه برد و شلیک کرد؛ اما من به خاطر 
مرام و معرفت قتل را گردن گرفتم. من بزرگ آنها هستم و به همین خاطر 
قتل را قبول کردم. با این ادعا بود که ادامه رسیدگی به پرونده به بعد از 
انجام تحقیقات بیشتر موکول شد؛ به این ترتیب پرونده کمال در شاخه ای 
دیگر به اتهام محاربه و با صدور کیفرخواست محاربه به دادگاه انقلاب 

فرستاده شد و کمال در دو دادگاه پای میز محاکمه رفت.
محاکمه  در  دادگاه انقلاب

وقتــی کمال و نوچه هایش در دادگاه انقلاب پای میز محاکمه رفتند، 
به قاضی رسیدگی کننده به پرونده توضیح دادند قصدشان ایجاد ناامنی 
نبوده است و نمی خواستند شهر را ناامن کنند و به کسی آسیبی برسانند؛ 
بلکه آنها فقط برای گرفتن انتقام از منصور که برایشان آزار و اذیت ایجاد 

کرده بود، دســت به ایــن  کار زدند. متهمان گفتند حتی قصد نداشــتند 
به اموال عمومی آســیب بزننــد و بابت این  کار ابراز پشــیمانی کردند. 
به این ترتیــب آنها از اتهام محاربه تبرئه شــدند، امــا به خاطر قتلی که 
مرتکب شــده بودند، پرونده همچنان در شــعبه ۷ دادگاه کیفری استان 

تهران باز بود.
محاکمه در دادگاه کیفری استان تهران

پرونده کمال یک بار دیگر به اتهام قتل به شــعبه ۷ رفت تا بررســی 
شود. متهم در این جلسه گفت: من به  خاطر مرامم قتل را گردن گرفتم؛ 
اما حالا می خواهم حقیقت را بگویم. من آن شــب کلاشینکف در دست 
نداشــتم و شهاب شلیک کرد. گلوله هایی که من با سلاحی دیگر شلیک 
کردم، اصلا به منصور برخورد نکرد. کمال مدعی شد خانواده او به خاطر 
این قتل قربانی داده اند. او گفت: بعد از کشته شــدن منصور، دوستان او 
به تلافی برادر بزرگ من را با شلیک گلوله مقابل خانه پدری ام در ورامین 
کشــتند که پرونده اش برای تکمیل تحقیقات در پلیس آگاهی است. من 
دروغ نمی گویــم و مدارک آن پرونده وجود دارد. در ادامه نوبت دفاع به 

شهاب رسید. 
او گفت: اتهام معاونت در قتل را قبول دارم، اما من به منصور شلیک 
نکــردم و با اینکه برای کمال احترام قائل هســتم؛ اما او دروغ می گوید. 
قتل را من مرتکب نشــدم و اصلا با منصور درگیری نداشتم که بخواهم 
او را بکشم. سپس ۱۷ متهم دیگر نیز به دفاع پرداختند و فقط یک نفر از 
آنها شهاب را به عنوان عامل شلیک به منصور معرفی کرد. انکار شهاب 
در حالی بود که تحقیقات پلیس و بررســی دوربین های مداربسته نشان 
می داد او عامل شــلیک بوده اســت. وقتی کمال برای پاســخ به ادعای 
شهاب در جایگاه قرار گرفت، گفت: من قبلا به  خاطر رفاقتی که با شهاب 
داشتم، به شــلیک اعتراف کردم؛ اما حالا می گویم من او را نکشته ام. ما 
بعد از درگیری ســوار ماشین شدیم و شــهاب گفت برای من سورپرایزی 
عجیــب دارد. او گوش قربانی را که بریده بود از جیبش بیرون آورد و به 

ما نشان داد. 
او ادامه داد: شهاب برای اینکه نتیجه تن پیمایی را با خطا روبه رو کند، 
در زندان معتاد شد. او به شدت لاغر شده و همین موضوع باعث شده تا 
کارشناسان من را به عنوان عامل شلیک معرفی کنند. اگر فیلم های دوربین 
مداربســته را ببینید و درباره گذشته متهم تحقیق کنید، متوجه می شوید 
که او هیکل درشــتی داشــته و برای منحرف کردن تحقیقات خودش را 
لاغر کرده است. سپس شــهاب به دفاع پرداخت. او گفت: کمال انگیزه 
کافی را برای قتل داشته و او خودش به سمت منصور شلیک کرده است. 
سپس شاهدان یک به یک به تشریح آنچه دیده بودند، پرداختند. چند نفر 
از آنها گفتند لحظه شــلیک گلوله را ندیده اند؛ اما دو نفر مدعی شــدند 
شهاب دست به شلیک زده است. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند

 تا رأی صادر کنند.

معمای پیچیده در پرونده انتقام گیری مرگ بار

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

 ۷- بادمجانــش آفــت نــدارد- نفاق- نام چنــد تن از 
پادشاهان فرانســه بود ۸- بی بندوبار- پایتخت تاریخ و 
تمدن ایران لقب این شهر است- ریخته شدن ۹- سزاوار 
و درخــور- از معجزات حضرت موســی(ع)- خاندان
 ۱۰- معامله پایاپای- آغشته به خون- وسیله شالی کوبی 

۱۱- نوعی ســاعت- نوعی نارنگی ۱۲- رایگان- مداوا- 
نوعــی چرخ دســتی برای حمــل مصالح ســاختمانی
 ۱۳- آزاده کربلا- ورزش یخ و چمن-  سازی زهی- جای 
پا ۱۴- عقیم- گلیم زیر فرش- لقب پادشاهان روسیه بود 

۱۵- دگرگونی- بیماری زردی- رستگار 

افقی: 
 ۱- عمارت تاریخــی در اصفهان بازمانده از عصر 
صفوی- رنــج ۲- ســرور و آقا- ملازم- آســودگی
 ۳- بله آلمانی- دستی- افزونی- زندگی کن ۴- به 
نزدیکی گره های فرش گفته می شــود- اهل روستا- 
سگ بیمار ۵- کارآگاه معروف با سبیل مخصوص- 
شــاعر «هوا را از من بگیر خنــده ات را نه» ۶- نوعی 
پارچه پشــمی ضخیم- محکم کننده پیچ- برگزیدن 
نفرات حاضر توسط سرگروه ها برای تشکیل تیم های 
جداگانه ۷- ویرایش- سفیدپوست- چوپان ۸- قدم 
یکپا- دروازه بان تیم ملی اســپانیا و باشگاه منچستر 
یونایتد- ناپایدار ۹- نامی دخترانه- اســب بارکش- 
رمان مشهور امیل زولا فرانسوی ۱۰- کنایه از وطن و 
کشور است- نوزاد- ظرف لباسشویی ۱۱- شهرداری 
قدیــم- مهمانــی ۱۲- پیروزی- نوشــین- متواضع
 ۱۳- نت ششــم- بندری معتبر در اســترالیا- بسیار 
گرم و ســوزان- بــه دنیــا آوردن ۱۴- وطن- قیمت 
مطلــوب- زیاده گو ۱۵- چاق و ســرحال- کارگردان 

فیلم درخشش ابدی یک ذهن پاک
عمودی: 

۱- اســب ســرخ- درختی گرمســیری بــا چوب 
بسیار ســبک- تاریکی ۲- ســقف فروریخته- رادار- 
کامپیوتــر  در  مرتبــط  داده هــای  از  مجموعــه ای 
۳- نیمه دیوانــه- رنــگ پوشــش دهنده- میــوه تازه 
به بازار آمــده- همه چیــز را جمع می بندد ۴- شــعر 
کوتــاه ژاپنــی- در هم داخل شــدن- آداب و رســوم
 ۵- از ســاز های آیینی ایران- رهایی از تعلقات دنیوی 
۶- خالــی- ســالک- گران تریــن محله شــهر برلین 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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مردی که با هدف انتقام گیری اقدام به تهیه و انتشار 
تصاویر نامتعارف از همسر ســابقش در فضای مجازی 
کرده بود، شناســایی و دستگیر شد. زنی چند روز قبل به 
پلیس فتا مراجعه کرد و در شکایتی گفت فردی تصاویر 
شــخصی و خصوصــی او را در یک صفحــه جعلی در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام منتشر کرده و باعث آبروریزی 
و هتک حیثیت او شده است. این زن گفت نمی داند چه 
کســی و با چه انگیزه ای دست به این کار زده است. بعد 

از طرح شکایت از ســوی زن جوان رسیدگی به موضوع 
در دســتور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. افسران 
ســایبری پس از بررســی اظهارات شــاکی و تحقیقات 
همه جوانــب پرونده با بهره گیــری از روش های علمی 
و فنی موفق شــدند ردپای مجــرم را در فضای مجازی 
شناســایی کنند. متهم که شوهر ســابق شاکی بود بعد 
از دســتگیری به پلیس فتا منتقل شد و تحت بازجویی 
قرار گرفت. او گفت از ماجرای انتشار عکس های همسر 

سابقش بی اطلاع اســت. این مرد بعد از روبه روشدن با 
ادله دیجیتال انکارناپذیر به ناچار به جرم خود اقرار کرد و 
گفت: من و همسر سابقم اختلافات زیادی با هم داشتیم 
و به همین دلیل بعــد از طلاق برای تلافی و انتقام گرفتن 
از او با ایجــاد چند صفحه جعلی با نام و مشــخصات 
همسر سابقم دست به این اقدام زدم تا آبرویش را ببرم. 
سرهنگ دوم یوسف شــاکری، رئیس پلیس فتای استان 
خراسان شمالی با تأیید این خبر گفت: ایجاد هویت های 

مجــازی و غیرواقعــی در فضــای مجازی باعث شــده 
مجرمان و برخی کاربران فضای مجازی خیلی راحت تر 
از فضــای حقیقی اخلاقیات را زیر پــا بگذارند. این افراد 
معمولا گمان می کنند در صورت شکستن خطوط قرمز 
اخلاقی و اجتماعی در فضای مجازی مورد ســرزنش و 
یا مجازات قرار نمی گیرند، درصورتی که قانون گذار برای 
قانون شــکنان و مجرمــان در فضای مجــازی نیز مانند 

فضای حقیقی مجازاتی متناسب در نظر گرفته است.

پسری جوان که دوســت صمیمی اش را به قتل 
رسانده است، بعد از اینکه توانست پای چوبه دار از 
اولیای دم رضایت بگیرد، به خاطر جنبه عمومی جرم 
محاکمه شــد. رسیدگی به پرونده قتل جوان تهرانی 
به نام فرشــاد از تابســتان ســال ۹۶ در دســتور کار 
پلیس تهران قرار گرفت. جســد فرشاد مقابل خانه 
دوســتش واقع در محله تهرانپارس در حالی کشف 
شد که عده ای شهادت دادند یکی از دوستان فرشاد 
به نام مرتضــی در جریان درگیری، با اصابت ضربات 
چاقو فرشــاد را به قتل رســانده است؛ به  این  ترتیب 
مرتضی شناســایی و دستگیر شد و به درگیری منجر 

به قتل رفیق صمیمی خــود اعتراف کرد. با اعتراف 
متهم به قتل عمدی، پرونده برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران ارجاع داده شد و متهم با 
رأی دادگاه به قصاص محکوم شــد. رأی صادر شده 
در مرحله اجرا قرار گرفت و متهم برای اجرای حکم 
قصاص پــای چوبه دار رفت، اما درســت در لحظه 
اجرای حکم، مــادر مقتول از قصاص قاتل فرزندش 
گذشــت کرد و به او فرصت دوباره برای زندگی داد. 

به  ایــن  ترتیب پرونده برای رســیدگی به لحاظ جنبه 
عمومی جرم به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران ارجاع داده شــد. به گزارش رکنا، متهم بعد از 
اخذ رضایت از اولیــای دم و رهایی از قصاص، برای 
دفــاع از خود به لحاظ جنبه عمومــی جرم پای میز 
محاکمه قرار گرفت. متهم در دفاع از خود گفت: روز 
حادثه قرار بود با فرشــاد و چند نفر دیگر از دوستان 
به دورهمی خانه یکی از رفقا برویم. فرشــاد به من 

گفت یکی از دوســتان صمیمــی ام را با خود نبرم و 
برای همیــن بین ما دلخوری و درگیری ایجاد شــد. 
جر و بحــث بالا گرفت؛ تا جایی کــه من با عصبانیت 
مقابل خانه دوستمان که میهمانی آنجا برگزار شده 
بود، رفتم تا با فرشاد تسویه حساب کنم. او مقابل در 
خانه دوســتش آمد و من که خیلی خشمگین بودم، 
یکدفعه بــا چاقو به او ضربــه زدم. متهم در ادامه 
گفت: از قتل دوستم خیلی پشیمانم و از مادر فرشاد 
ممنونم که با بزرگواری از قصاص من گذشــت کرد. 
بعد از پایان دفاعیات متهمــان، قضات دادگاه برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

انتقام گیرى از همسر سابق با تصاویر نامتعارف

بخشش قاتل دوست صمیمى پاى چوبه دار


